
 

 VEMEX s.r.o., Na Zátorce 350/5, 160 00  Praha 6 
IČ: 264 488 31, DIČ: CZ 264 488 31 

 

SMLOUVA O SDRUŽENÝCH SLUŽBÁCH DODÁVKY ZEMNÍHO PLYNU  

Níže uvedeného dne, měsíce a roku uzavírají „Smluvní strany“  

 

„OBCHODNÍK“ 
Obchodní firma: VEMEX s.r.o. 

Sídlo: Na Zátorce 350/5, 160 00 Praha 6  
IČ: 26448831, DIČ: CZ26448831 
Zapsána v obchodním rejstříku u Městského soudu v Praze, oddíl C, vložka 82955 
Licence na obchod: 240805788, č. registrace OTE: 3633 
Bankovní spojení: xxxxxxxxxxxxxxx , číslo účtu/kód banky: xxxxxxxxxxxxxxxxxxxxx  
Zastoupený:  Václavem Lerchem, prokuristou a Ing. Vratislavem Jonášem Kubínkem, prokuristou 
 (dále jen „Obchodník“) 

a 

„ZÁKAZNÍK“ 
Obchodní firma:  Správa Pražského hradu 
Sídlo: Hrad, 119 08 Praha 1 
IČ: 49366076, DIČ: CZ49366076 
Bankovní spojení: xxxxxxxxxxxxxxxxxx číslo účtu/kód banky: xxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxx  
Zastoupený: Ing. Ivo Velíškem, CSc., ředitelem 
(dále jen „Zákazník“) 
 

uzavírají podle příslušných ustanovení zákona č. 89/2012 Sb., občanský zákoník, ve znění pozdějších 
změn a doplňků, v návaznosti na zákon č. 458/2000 Sb. (energetický zákon) a příslušné  prováděcí 
předpisy k energetickému zákonu, vše v účinném a platném znění, tuto Smlouvu o sdružených 
službách dodávky zemního plynu (dále jen “Smlouva“). 

 

 

I. Předmět Smlouvy 
 

1. Obchodník se zavazuje dodávat Zákazníkovi plyn v dohodnutém množství do odběrných míst za 
dále uvedených podmínek, převést na Zákazníka vlastnické právo k takto dodanému plynu a 
zajistit na vlastní jméno, na vlastní účet a v potřebném rozsahu službu přepravy plynu, distribuce 
plynu a uskladnění plynu (dále též „související služby“).  

2. Závazek Obchodníka dodat Zákazníkovi plyn se považuje za splněný, pokud Obchodník zajistí 

Zákazníkovi přistavení plynu k odebrání v dohodnutých množstvích a kvalitě na odběrných 

místech podle této Smlouvy. 

3. Zákazník se zavazuje dodaný plyn od Obchodníka převzít a zaplatit mu za něj a za související 

služby podle odst. 1 tohoto článku dohodnutou cenu a to za podmínek uvedených v této 

Smlouvě. 

4. Smluvní strany se zavazují při plnění této Smlouvy postupovat v souladu s platným a účinným 

zněním Řádu provozovatele distribuční soustavy, ke které je Zákazník připojen (dále jen "Řád 

distributora"), Řádu provozovatele přepravní soustavy a příslušnými předpisy vydávanými 

Operátorem trhu (dále jen „OTE“). V případě změn těchto dokumentů bude pro postup stran 



2 
 

rozhodující znění, které je účinné v den, kdy je plnění prováděno a v případě prodlení s plněním 

v den kdy plnění mělo být provedeno.  

5. Údaje o množství plynu v m3 jsou vyjádřeny při vztažných podmínkách: teplotě +15°C, tlaku 

101,325 kPa a vlhkosti j = 0. Pro vyjádření údajů o množství plynu v  MWh byla použita 

dlouhodobá průměrná hodnota spalného tepla plynu na území ČR 10,56 kWh/m3, vztažená 

k teplotě spalování +15°C. 

 

 
II. Dodávkové závazky Obchodníka 

 
1. Obchodník se zavazuje dodat Zákazníkovi v období dodávky, které začíná 1.1.2015 v 6.00h a 

končí 1.1.2017 v 6.00h (dále jen „období dodávky“) celkové maximální množství zemního plynu 
ve výši 44 400 MWh (tj. 22 200 MWh/Rok) +/-100% tolerance, do uvedených odběrných míst 
v odstavci ll. bodě 2.  

 

2.   Obchodník se zavazuje dodávat a Zákazník se zavazuje odebírat plyn přes měřící zařízení na těchto 

     13 odběrných místech: 

 

     Typu velkoodběr: 

     1/ Odběrné místo – název a adresa: Pražský hrad 

      Číslo odběrného místa:  237068 

      EIC odběrného místa: 27ZG100Z0002281F 

      Měření typu:   A,B 

      Způsob napojení:  místní síť 

Charakter odběru:   OTOP 

Maximální denní množství plynu: 14 000 m3/ den tj.  147,5 MWh / den. 

Maximální denní množství Obchodník zároveň použije jako závazný údaj pro rezervaci a smluvní 

přidělení kapacit u jednotlivých provozovatelů příslušných plynárenských zařízení potřebných pro 

zajištění přepravy, uskladnění a zejména distribuce plynu podle této Smlouvy. 

 

Průměrný odběr plynu u odběrného místa 1/ za jeden rok je 18 500 MWh. 

 

     Typu maloodběr: 

    A/odběrná místa v Praze:    

2/Na Opyši  192,      č. OM 702652733 

3/Jelení 441-skleníky,     č. OM 702947891 

4/Keplerova 213/1 Jízdárna Pohořelec,   č. OM 703099319 

5/U Brusnice 188 A,     č. OM 703211210 

6/U Brusnice 316/5,     č. OM 703339451 

7/Mariánské hradby 52/1-Belveder,   č. OM 702185381 

8/Mariánské hradby 52-domek,    č. OM 702185404 

9/Černínská čp. 94/12, kotelna Pražského hradu,  č. OM 702485939 

 

Průměrný odběr plynu za jeden rok pro odběrná místa 2/ až 9/ je  600 MWh.  

 

     B/místo Lány:  

10/U Kasáren 106, 270 61 Lány,     č. OM 9300257463 

11/U Kasáren 106, 270 61 Lány,     č. OM 9300257464 

12/U Kasáren 218, 270 61 Lány,     č. OM 9300258292     



3 
 

 

 

    Typu středoodběr: 

                13/Odběrné místo – název a adresa:  Zámecká 2, 270 61 Lány 

     Číslo odběrného místa:   9302330079 

     EIC odběrného místa:  27ZG200Z0236523R 

     Měření typu:    B 

     Způsob napojení:   místní síť 

     Charakter odběru:   otop 

Maximální denní množství plynu:  2108  m3/den tj.  22,134  MWh/den 

Maximální denní množství Obchodník zároveň použije jako závazný údaj pro rezervaci a smluvní 

přidělení kapacit u jednotlivých provozovatelů příslušných plynárenských zařízení potřebných pro 

zajištění přepravy, uskladnění a zejména distribuce plynu podle této Smlouvy. 

 

Průměrný odběr plynu za jeden rok pro odběrná místa 10/ až 13/ je 3 100 MWh. 

 

3. Způsob odběru plynu přes odběrné místo, včetně jeho případné změny, se řídí Řádem     

distributora a smlouvou o připojení uzavřenou Zákazníkem s příslušným provozovatelem distribuční 

soustavy pro toto odběrné místo. Roční odběr plynu se může v jednotlivých odběrných místech lišit, 

avšak charakter odběru u jednotlivých typů odběrů se nemění. 

4. Uzavřením této Smlouvy dochází na období dodávky za podmínek stanovených příslušnými obecně 

závaznými předpisy k přenesení odpovědnosti za odchylku vztahující se k uvedeným odběrným 

místům na Obchodníka. V této souvislosti se Zákazník zavazuje poskytnout veškerou součinnost pro 

zdárné přenesení odpovědnosti za odchylku a zároveň neodebírat plyn v období dodávky přes 

uvedená odběrná místa od jiné osoby (než je Obchodník).  

 

 
III. Odběrové závazky Zákazníka 

 
1. Zákazník se zavazuje odebrat od Obchodníka v období dodávky od 1.1.2015 6.00h do 1.1.2017 

6.00h celkové množství plynu ve výši 44 400 MWh +/-100% tolerance.  
2. Zákazník se zavazuje odebrat od Obchodníka v období dodávky denně množství plynu, které 

nepřesáhne hodnotu uvedenou v článku II. odstavce 2. této Smlouvy (maximální denní 
množství).  

3. Zákazník se zavazuje v případě neočekávané události (havárie odběrného plynového zařízení, 
havárie výrobního zařízení, neočekávané přerušení výroby-tepelné energie) mající vliv na jeho 
odběr, tuto skutečnost, bez zbytečného odkladu, co se o ní nebo o jejím možném vzniku dozví, 
oznámit Obchodníkovi.  
 

 
IV. Kvalita a měření plynu 
 
1. Obchodník se zavazuje dodávat plyn v kvalitě odpovídající příslušným obecně závazným právním 

předpisům a Řádu distributora. 

2. Způsob měření a vyhodnocování dodávky plynu mezi Zákazníkem a Obchodníkem na odběrném 

místě je stanoven v příslušném obecně závazném právním předpise, dále v příslušném předpise 

vydávaným OTE, v Řádu distributora a smlouvě o připojení uzavřené mezi Zákazníkem a 

příslušným provozovatelem distribuční soustavy pro uvedené odběrné místo. 



4 
 

3. Pro určení výše ročního, měsíčního a denního odběru plynu se pro účely této Smlouvy použijí 

údaje poskytnuté příslušným provozovatelem distribuční soustavy prostřednictvím informačního 

systému OTE  pro uvedené odběrné místo.  

 

 
V. Cena plynu 
 
1. Cena plynu a souvisejících služeb dodávaných dle této Smlouvy Obchodníkem Zákazníkovi je 

tvořena následujícími složkami: 

 Jednotková fixní cena komodity, která zahrnuje cenu za energetickou hodnotu dodaného 

plynu, přepravu, skladování, strukturaci a stanovuje se v Kč/MWh bez DPH a neobsahuje 

platby za regulované služby. 

 Distribuční cena, která zahrnuje regulovanou cenu za distribuci (obsahuje i část přepravy), 

platbu OTE a případně platbu za překročení příslušné rezervované distribuční kapacity (dále 

jen "distribuční cena"). 

 

2. Cena: 

Výše ceny maximální jednotkové (cena pro fakturaci): 

 Jednotková fixní cena komodity pro rok 2015  s daní ze zemního plynu ( 30,60,-Kč/MWh) je 

stanovena ve výši  692,60 Kč/MWh.   (cena bez daně ze zemního plynu  činí 662,- 

Kč/MWh) 

 Jednotková fixní cena komodity pro rok 2016 s daní ze zemního plynu ( 30,60,-Kč/MWh) je 

stanovena ve výši 692,60 Kč/MWh.  (cena bez daně ze zemního plynu  činí 662,- Kč/MWh) 

 

Výše ceny celkové nabídkové (cena v nabídce pro účast ve veřejné zakázce): 

 výše ceny celkové nabídkové ceny v roce 2015 se rovná součtům celkové nabízené ceny níže 

uvedených součinů: 

 

 Jednotková cena pro rok 2015  krát roční odběr plynu pro odběrné místo č. 1/ v MWh ( 18 500) 

                              692,60 Kč/MWh   krát  18 500 MWh     =    12 813 100,- Kč bez DPH 

 Jednotková cena pro rok 2015  krát roční odběr plynu pro odběrné místo č. 2/ až 9/v MWh (600) 

  692,60 Kč/MWh krát 600 MWh        =           415 560,- Kč bez DPH 

 Jednotková cena pro rok 2015 krát roční odběr plynu pro odběrné místo č. 10/ až 13/v MWh (3 100) 

  692,60 Kč/MWh       krát  3 100 MWh        =        2 147 060,- Kč bez DPH 

 

 výše ceny celkové nabídkové ceny v roce 2016 se rovná součtům celkové nabízené ceny níže 

uvedených součinů: 

 

Jednotková cena pro rok 2016  krát roční odběr plynu pro odběrné místo č. 1/ v MWh ( 18 500) 

                              692,60 Kč/MWh   krát  18 500 MWh     =    12 813 100,- Kč bez DPH 

 Jednotková cena pro rok 2016  krát roční odběr plynu pro odběrné místo č. 2/ až 9/v MWh (600) 

  692,60 Kč/MWh krát 600 MWh        =           415 560,- Kč bez DPH 

 Jednotková cena pro rok 2016 krát roční odběr plynu pro odběrné místo č. 10/ až 13/v MWh (3 100) 

  692,60 Kč/MWh       krát  3 100 MWh        =        2 147 060,- Kč bez DPH 

 

 Celková nabídková cena pro rok 2015 je stanovena ve výši           15 375 720,- Kč bez DPH 

        Výše DPH (21%) z celkové nabídkové ceny pro rok 2015                    3 228 901,- Kč 

Celková nabídková cena pro rok 2015 s DPH je stanovena ve výši     18 604 621,- Kč  

    

 Celková nabídková cena pro rok 2016 je stanovena ve výši           15 375 720,- Kč bez DPH 



5 
 

        Výše DPH (21%) z celkové nabídkové ceny pro rok 2016                    3 228 901,- Kč 

Celková nabídková cena pro rok 2016s DPH je stanovena ve výši     18 604 621,- Kč  

  

 Celková nabídková cena pro léta 2015 a 2016 je stanovena ve výši   30 751 440,- Kč bez DPH. 

                Celková výše DPH pro léta 2015 a 2016 je stanovena ve výši                 6 457 802,- Kč 

                Celková nabídková cena s DPH je pro léta 2015 a 2016 stanovena      37 209 242,- Kč 

 

3. Distribuční cena a výše měsíční distribuční ceny je stanovována v souladu s obecně závazným 

rozhodnutím příslušného orgánu státní správy (ERÚ) a smlouvou o distribuci plynu, na základě 

které je obchodníkovi pro Zákazníka poskytována distribuční kapacita. Výše měsíční distribuční 

ceny je vypočtena při použití maximálního denního množství (pevná denní rezervovaná 

distribuční kapacita), které je mezi smluvními stranami sjednána v čl. II. Smlouvy. Výše měsíční 

distribuční ceny zahrne i případnou platbu za překročení pevné denní rezervované distribuční 

kapacity nad stanovenou hodnotu, kterou se Zákazník zavazuje hradit při jejím překročení v 

daném měsíci.  

4. Celková měsíční cena plynu a souvisejících služeb (dále jen „celková měsíční cena“) za příslušný 

měsíc se stanoví jako součet výše měsíční ceny za komoditu a měsíční distribuční ceny s 

připočtením veškerých daní a poplatků stanovených obecně závaznými právními předpisy.  
5.  Dodavatel osvobozený od daně ze zemního plynu je povinen předložit doklad potvrzující         

osvobození od daně ze zemního plynu. 
 
 
VI.   Platební podmínky 
 
1. Fakturace za dodaný plyn je prováděna za měsíční (VO, SO), případně roční období (MO) 

v souladu s přílohou č. 1 Smlouvy – tj. faktury budou v písemné podobě doručovány Zákazníkovi 
prostřednictvím držitele poštovní licence nebo osobně do jeho sídla. Fakturačním obdobím je 
období končící posledním dnem kalendářního měsíce (VO, SO) nebo v odečtovém cyklu 
distributora (MO). Obchodník může požadovat v průběhu fakturačního období zálohu za dodaný 
plyn. Pokud bude Obchodník zálohu požadovat, souhlasí zákazník se zálohou ve výši 50% 
z předpokládaného odběru plynu v daném měsíci. 

       Splatnost faktur, případně zálohových faktur, bude minimálně 30 dnů od dne jejich doručení    
       Zákazníkovi. Fakturace a zálohová fakturace bude probíhat elektronickou formou.  
2. V případě prodlení s plněním svých peněžitých závazků dle této Smlouvy se smluvní strana, která 

je v prodlení, zavazuje uhradit druhé smluvní straně úrok z prodlení ve výši stanovené příslušným 
obecně závazným právním předpisem a pokud ji nelze takto stanovit (např. předpis pozbude 
účinnosti), pak ve výši 0,05% z dlužné částky za každý i jen započatý den prodlení. Pokud úroky 
z prodlení nebyly uhrazeny spolu s peněžním závazkem (hlavním), je povinna příslušná smluvní 
strana je uhradit do 14 dnů ode dne doručení jejich vyúčtování na adresu této strany. 

3. Zákazník se zavazuje hradit peněžní závazky, dle této Smlouvy, vždy bezhotovostním převodem 
z účtu Zákazníka na číslo účtu Obchodníka a pod příslušným variabilním symbolem, jež je 
uvedeno na příslušném platebním dokladu (daňový doklad, vyúčtování úroku z prodlení) a 
v záhlaví Smlouvy. Zálohy na celkovou měsíční cenu Zákazník hradí vždy na číslo účtu Obchodníka 
uvedené v záhlaví Smlouvy. 

4. Platby budou probíhat výhradně v CZK. 
 
 
 

VII. Smluvní hodnoty odběru plynu 
 

1. Tolerance je stanovena na +/-100% dle Odstavce II. bodu 1. 



6 
 

2. V případě, že nebude ze strany Obchodníka dodržen na odběrném místě uvedeném v článku IV. 

Smlouvy minimální předávací tlak, který je pro ně uveden v Řádu distributora, a to z důvodu, že 

Obchodník nezajistil dodání příslušného množství plynu pro své zákazníky do plynárenské 

soustavy, je Obchodník povinen zaplatit smluvní pokutu zákazníkovi za každý den, ve kterém 

nebyl dodržen minimální předávací tlak, ve výši 0,1 * jednotková fixní cena komodity * maximální 

denní množství uvedené v článku II. odstavci 2. Smlouvy v MWh.  

3. V případě, že dojde z viny Obchodníka (Obchodník zaviní neoprávněnou distribuci) k přerušení 

distribuce do odběrného místa v souladu s příslušnými obecně závaznými předpisy a Řádem 

distributora, je Obchodník povinen zaplatit smluvní pokutu zákazníkovi za každý den, ve kterém 

byla takto distribuce přerušena, ve výši 0,1 * jednotková fixní cena komodity * maximální denní 

množství uvedené v článku II. odstavci 2. Smlouvy uvedené v MWh. Smluvní pokutu podle tohoto 

odstavce obchodník neplatí za dny, za které vzniká Zákazníkovi zároveň nárok na smluvní pokutu 

dle odstavce 1. tohoto článku Smlouvy.  

4. V případě, že Zákazník odebere v období dodávky v odběrném místě plyn od jiné osoby než je 

Obchodník, je Zákazník povinen zaplatit Obchodníkovi smluvní pokutu ve výši 0,5 * měsíční cena 

za komoditu za první měsíc období dodávky a to za každý i započatý měsíc období dodávky, kdy 

byl plyn od jiné osoby odebrán. 

5. Ustanovení o smluvních pokutách dle tohoto článku nevylučují nárok na náhradu škody, avšak 

jejich uhrazená výše se započítává na náhradu škody vzniklé ze stejného důvodu. Smluvní pokuty 

je příslušná smluvní strana povinna hradit pouze na základě písemného vyúčtování smluvní 

pokuty a ty jsou pak splatné do 14. dnů od doručení tohoto vyúčtování na adresu této smluvní 

strany. 

6. Zákazník se zavazuje v případě změn (například rezervovaná distribuční kapacita) na jednotlivých 

OPM předat změněné či chybějící údaje neprodleně Obchodníkovi pro zajištění řádných dodávek 

plynu na OPM.  

  

 
VIII. Změny a trvání Smlouvy 
 

1. Tato Smlouva je vyhotovena v pěti exemplářích, z nichž Obchodník obdrží po dvou a Zákazník po 

třech exemplářích. Nestanoví-li tato Smlouva jinak, všechny změny a doplňky k této Smlouvě 

musí být smluvními stranami vyhotoveny formou písemného a vzestupně číslovaného dodatku ke 

Smlouvě. 

2. Tato Smlouva (dodávkové a odběrové závazky) se uzavírá na dobu určitou s účinností do konce 

období dodávky.  

 

 
IX. Přechod a převod práv a závazků 
 

1. Práva a povinnosti smluvních stran založené touto Smlouvou přechází na případné právní 

nástupce smluvních stran. 

2. Úplné či částečné převedení práv a závazků z této Smlouvy na třetí osoby včetně zastavení 

pohledávek z této Smlouvy plynoucích, je možné jen s předchozím písemným souhlasem 

smluvního partnera.  

 
X. Kontaktní osoby a adresy 
 

1. Smluvní strany se dohodly na těchto zasílacích adresách a kontaktních osobách: 

a) Na straně Zákazníka: 

Adresa Zákazníka pro zasílání účtovacích dokladů: Hrad 1; 119 08 Praha 1-Hradčany 



7 
 

Osoba pověřená operativním jednáním:  

xxxxxxxxx telefon: xxxxxxxxxxx ,  e-mail: xxxxxxxxxxxxxxxx 

b) Na straně Obchodníka:  

Adresa Individuálního obchodního zástupce společnosti pro zajištění obchodního kontaktu 

pověřeného k operativním jednáním spojených s dodávkami zemního plynu a pro bezplatné 

poradenství: 

 jména:  

xxxxxxxxxxxx, telefon: xxxxxxxxx, e-mail: xxxxxxxxxxxxxxxx 

xxxxxxxxxxxx, telefon: xxxxxxxxx:, e-mail : xxxxxxxxxxxxxxx 
 

 Adresa Obchodníka pro zasílání zúčtovacích dokladů: 

xxxxxxxxxxxxxxx, telefon: xxxxxxxxx, e-mail: xxxxxxxxxxxxxxxxxxxx, fax: xxxxxxxxxx: 

 
XI.   Závěrečná ustanovení 
 

1. Zákazník, který hodlá nabýt plyn osvobozený od daně ze zemního plynu je povinen předložit 
Obchodníkovi Povolení k nabytí zemního plynu osvobozeného od daně ze zemního plynu 
(dále jen „Povolení“) a to nejpozději 10 dnů před začátkem období dodávky. Zároveň je 
Zákazník povinen, v případě zániku či zrušení Povolení, tuto skutečnost Obchodníkovi 
oznámit, a to bez zbytečného odkladu, nejdéle však do 2. pracovního dne ode dne zániku 
nebo zrušení tohoto povolení. Za každé porušení povinnosti zákazníka, dle předchozí věty, je 
Zákazník povinen Obchodníkovi zaplatit smluvní pokutu ve výši 200 000,- Kč. Nárok 
Obchodníka na náhradu škody není zaplacením uvedené smluvní pokuty Zákazníkem dotčen, 
avšak její uhrazená výše se započítává na náhradu škody vzniklé ze stejného důvodu. 

2. Možnosti a způsob ukončení nebo přerušení dodávky plynu je upraveno v obecně závazných 

právních předpisech a v Řádu distributora a obě smluvní strany se zavazují tato pravidla 

dodržovat. V případě ukončení nebo přerušení dodávky plynu z důvodu neoprávněného 

odběru plynu Zákazníka, se Zákazník zavazuje uhradit Obchodníkovi veškeré náklady spojené 

s ukončením nebo přerušením dodávky plynu a s případným následným obnovením dodávky 

plynu. 

3. Každá smluvní strana má právo odstoupit od Smlouvy v případě neplnění smluvních 

povinností druhé smluvní strany (prodlení s plněním), kde intenzita porušení (pro vznik práva 

odstoupit) a způsob odstoupení jsou stanoveny příslušnými obecně závaznými právními 

předpisy a zejména pak Občanským zákoníkem. Za podstatné porušení smluvní povinnosti, 

kdy je příslušná smluvní strana oprávněna odstoupit od Smlouvy, smluvní strany považují 

zejména prodlení s placením peněžitého závazku trvající déle jak 40 dnů. Odstoupením od 

Smlouvy Smlouva zaniká, když projev vůle oprávněné strany odstoupit je doručen druhé 

straně. 

4. Pokud Obchodník (jednostranně) změní smluvní podmínky (v případě, že je oprávněn je 

změnit) uvedené ve Smlouvě, má Zákazník právo od Smlouvy odstoupit v případě, že nebude 

se změnou smluvních podmínek souhlasit. Obchodník vyrozumí Zákazníka o uvedené změně 

smluvních podmínek prostřednictvím emailu na adresu uvedenou v článku X odstavci 1. písm. 

a). Případná tato změna smluvních podmínek a odstoupení od smlouvy se dále řídí obecně 

závaznými právními předpisy.  

5. Tato Smlouva je smluvními stranami uzavírána s vědomím, že upravuje závazkové vztahy 

mezi podnikateli a týká se jejich podnikatelské činnosti, a proto se řídí v záležitostech touto 

Smlouvou výslovně neupravených, příslušnými ustanoveními zákona č. 89/2012 Sb., 

občanský zákoník, v platném znění. 



8 
 

6. Tato Smlouva je podepsána v pěti vyhotoveních v českém jazyce, z nichž tři jsou určena pro 

Zákazníka a dvě pro Obchodníka. 

7. Nedílnou součástí Smlouvy je Specifikace Odběrných předávacích míst uvedená v příloze č. 1 

Smlouvy.  

 

 

XII. Zvláštní ustanovení  

  

1. Doložka o snížení ceny 

 

 Obchodníkovi se stanovuje povinnost snížení ceny plynu pro obě smluvní strany, a to výhradně 

v případě, že cena sjednaná ve smlouvě pro rok 2016 bude vyšší než cena obvyklá.  Cena obvyklá 

bude stanovena jako aritmetický průměr jednotlivých vysoutěžených cen (odběr do 630 MWh a 

nad 630 MWh zvlášť a následně z těchto částek průměr vzhledem k tomu, že zadavatel požaduje 

jednotnou cenu pro maloodběr, střední odběr a velkoodběr) uvedených v rámci statistiky 

burzovních obchodů na stránkách ČMKBK (http://www.cmkbk.cz/?page_id=99) v období září 

2015.  

V případě, že takto vypočtená cena obvyklá bude nižší než cena sjednaná ve smlouvě pro rok 

2016, zavazuje se Obchodník fakturovat Zákazníkovi takto zjištěnou cenu obvyklou. Přičemž 

fakturace za odebraný plyn od 1.1.2016 do 31.12.2016 bude probíhat v cenách stanovených 

smlouvou či v případě, že tato cena bude vyšší než cena obvyklá, v cenách obvyklých 

stanovených dle tohoto odstavce.  

  

               Za Obchodníka:     Za Zákazníka: 

 

          …………………………………………………………….  …………………………………………………………….. 

          Václav Lerch, prokurista  Ing. Ivo Velíšek, CSc., ředitel 

                                                                                                  

    

         ……………………………………………………………… 

         Ing. Vratislav Jonáš Kubínek, prokurista   

          

 

 

V Praze, dne………………………………………. V Praze, dne …………………………………………… 

 

Přílohy: 

Příloha č. 1 Specifikace Odběrných předávacích míst  

 Všeobecné obchodní podmínky č. 01/2014 

 

Smlouva bez příloh obsahuje celkem 8 stran 

http://www.cmkbk.cz/?page_id=99

